
平成 30 年 3 月 9 日 

 

お客様各位 

 

アルビス株式会社 

 

 

アニサキスを原因とする食中毒事故発生に関するお詫びとお知らせ 

 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、弊社「いみずの小杉店」におきまして 1名のお客様にアニサキスによる食中毒が

発生いたしました。 

被害にあわれたお客様には、大変ご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上

げます。 

同店海産売場は高岡厚生センター射水支所の指導により、1日間「3月 9日（金）」の営業

停止の行政処分を受けることとなりました。 

日頃からご利用いただいているお客様には多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしまし

たことを心からお詫び申し上げます。 

今後、このような事態が発生しないよう、販売管理体制を一層強化してまいる所存でござ

いますので、何卒引き続きご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．商品名 真いわし お刺身 

２．お買い上げ日 3 月 6日（火） 

３．主症状 腹痛 

<本件に関するお問い合わせ先> 

アルビス株式会社 経営企画室 

℡ 0766-56-7223 


